
ETT NYHETSBREV TILL VÅRA VÄNNER

Huvuddelen av Human 
Bridge biståndsinsatser 
fi nansieras av textil
HUMAN BRIDGE FOKUS ligger i första hand på att samla in och 
rekonditionera sjukvårdsutrustning som vi donerar till länder som 
har sämre resurser inom detta område än vad vi har i Sverige. 
Genom avtal med regioner och företag säkrar vi ett infl öde av 
utrustning och material som gör att vi kan genomföra våra insatser. 

När Human Bridge bildades för snart 25 år sedan var målsättningen 
att fi nansiera verksamheten i huvudsak genom att samla in textilier 
och sälja dessa vidare till sorteringsbolag inom EU. Genom åren 
har det visat sig vara ett lyckat koncept, uppemot 70 procent av 
kostnaderna för våra biståndsinsatser har kunnat täckas på detta 
sätt. I samverkan med mottagare av våra biståndssändningar, 
samt i viss mån med organisationer i Sverige, täcker vi resterande 
kostnader för våra insatser.

Ändrade tolkningar och tillämpningar av regelverk kring gräns-
överskridande transporter av textilier för drygt ett år sedan har 
medfört att Human Bridge behövt upprätta sorteringslinjer för att 
försortera allt insamlat material innan leverans till våra kunder i 
Europa. 2025 lyckades vi med bedriften att sortera närmare 12 500 
ton textilier. En utmaning som inneburit både ökade personal- och 
fraktkostnader.
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Vid årsskiftet 2024/2025 trädde en ny lag i kraft inom EU som 
innebär att all textil oavsett skick ska samlas in separat. I första 
hand för att de ska kunna återbrukas, därefter återvinnas och i sista 
hand gå till energiåtervinning. 

Resultatet är en kraftig ökning av insamlad textil sedan första 
januari, med en märkbar genomsnittligt lägre kvalitet. Sortering och 
volymer innebär såväl utmaningar som möjligheter. Det tydliggör 
också behovet av att fi nna fl er källor för fi nansiering av vårt viktiga 
biståndsarbete.

Robert Bergman, direktor Human Bridge

Det elverk som fanns med i Human Bridge 
sändning till Kriviy Rig i Ukraina förra året är 
nu installerat och i bruk.

Skadorna i energisektorn är stora i Ukraina 
i och med den pågående ryska invasionen, 
bland annat har el-  och gasanläggningar 
förstörts runt om i landet. Hjälpbehovet 
omfattar därför även utrustning för att hålla 
igång de anläggningar som kan försörja 

invånarna med värme och dricksvatten. 
Elverket levererades till orten i Dnipro– 
regionen i östra Ukraina under hösten 2024 
för att installeras i Kryvbas vattenverk. 
Installationen är nu klar och maskinen har 
servats och trimmats och går jämnt och fi nt 
enligt de rapporter som Human Bridge fått 
från mottagaren. Elverket bidrar till att förse 
hundratusentals människor i regionen med 
dricksvatten och värme. 

Elverk på plats i Ukraina



Sedan årsskiftet har mängden insamlade textilier 
ökat markant. Bara i januari var ökningen drygt 70 
procent.

Bakgrunden till de ökade volymerna handlar troli-
gen om det nya lagkravet på separat textilinsamling 
för kommunerna som trädde i kraft vid årsskiftet. 
Uppmärksamheten i medierna har varit stor kring 
och kanske har det bidragit till att många använt den 
långa julledigheten till att rensa i lådor och gardero-
ber.

– I januari har vi sett en ökning på över 70 procent. 
Men min gissning är att det kommer att stabiliseras 
runt 45 procent och att vi för 2025 kommer samla in 
runt 20 000 ton textilier, säger Lars Råsberg, biträ-
dande direktor för Human Bridge.

Han berättar att en av de stora utmaningarna har va-

rit att hinna med att tömma alla insamlingsboxar. För 
att underlätta arbetet har Human Bridge hyrt lagerlo-
kaler några mil från anläggningen i Holsbybrunn.

– Där kan vi lagra material från insamlingsboxar och 
hubbar för att ta hand om det senare.

Samtidigt blir försorteringsanläggningarna i Holsby-
brunn och Rosersberg allt mer effektiva. Anläggning-
en i Rosersberg är snart färdiginstallerad (läs mer 
om den längre ner i nyhetsbrevet) och därefter står 
Holsbybrunn på tur.  

Se ett inslag från SVT Nyheter Jönkö-
ping om Human Bridge biståndsverk-
samhet: www.svt.se/nyheter/lokalt/
jonkoping/har-aterbrukas-sjukvards-
utrustning-raddar-liv-i-afrika

Stor ökning av textilier 

Försorteringsanläggningarna i Holsbybrunn 
och Rosersberg blir snarlika och kommer se 
ut och fungera som visas i den här modellen.



HUMAN BRIDGE HAR TAGIT HJÄLP AV AI för att under-
söka om det skulle gå att automatisera och effektivisera 
försorteringen ytterligare. I ett forskningsprojekt i samar-
bete med Wargön innovation har en kamera installerats vid 
bandet i depån i Holsbybrunn. 

–  Vi är tacksamma att vi får vara med i det här forsknings-
projektet. Human Bridge är den enda verksamhet i Sverige 
som har en industriell omfattning av försortering med 40 
ton textilier som passerar på bandet varje dag, vi kan erbju-
da en verklighetsanpassad utmaning, säger Lars Råsberg.

Syftet är att AI ska kunna lära sig att exempelvis identifiera 
skor bland materialet. Med den informationen skulle en 
plockrobot kunna programmeras för att hjälpa till i sorte-
ringen, på samma sätt som robotar används inom industrin 
idag.

– Det är en ambition att få till en mer automatiserad sorte-
ring över tid, men det är en lång process innan vi är där. 

Ny teknik prövas för effektivare 
sortering

HUMAN BRIDGE HAR SKRIVIT AVTAL om 
textilinsamling med två större aktörer i norra 
Sverige, det handlar dels om Skellefteå kommun, 
dels om avfallsbolaget Vakin med säte i Umeå. 
Totalt innebär avtalen att Human Bridge får ta 
emot upp mot 800 ton textilier årligen.

– Det är väldigt värdefullt för oss, säger Lars 
Råsberg.

För att hantera insamlingen har Human Bridge 
inlett ett samarbete med Samhall. Men för att 
kunna erbjuda ett mer hållbart alternativ med 

färre transporter ska Human Bridge under 2026 
etablera en försorteringsanläggning i Umeå.

– Det blir en sortering motsvarande de vi har i 
Holsbybrunn och Rosersberg, men inte i samma 
omfattning. Vi kommer att kunna använda en del 
av den utrustning vi redan har, säger Lars.

Det försorterade materialet ska kunna lastas 
direkt på båtar till finska Vasa för vidare trans-
port till den certifierade försorteringsanläggning 
i Baltikum dit stora delar av Human Bridge 
exporter sker. 

Nya avtal i norr innebär expansion

AI-genererad bild



Omkring 5 000 personer samlades när en container 
fylld med sjukvårdsutrustning från Human Bridge 
anlände till Taltalle Primary Hospital i Etiopien i 
januari.

Containern innehöll bland annat operationsbord, 
sjukhussängar och handikapphjälpmedel, gåvor som 
skänkts av Human Bridge svenska samarbetspart-
ners och som blir ett välkommet tillskott när det 
gäller utvecklingen av sjukvård och tillgången till rätt 
vård för människor i regionen.

På plats i Taltalle för att ta emot sändningen fanns 
Human Bridge landrepresentant i Etiopien men även 
skolelever, representanter från regering samt från 
diaspora i USA som hade samlat in pengar för att 
bidra till fraktkostnaderna. Tillsammans med loka-

la invånare handlade det om runt 5 000 människor 
som var med och firade när containern öppnades och 
materialet plockades ut. 

– Detta är en milstolpe och ett resultat av den gene-
rositet, medmänsklighet och det orubbliga stöd som 
finns hos alla godhjärtade donatorer och andra som 
hjälpt till för att detta ska bli verklighet, säger Abdi-
rahman Rone, representant för det mottagande 
sjukhuset, som riktade ett särskilt tack till alla som 
samlat in pengar och koordinerat transporten.

– Det finns en enorm styrka i samarbete. När vi job-
bar tillsammans kan vi uträtta fantastiska saker. Tack 
till alla som varit med på den här resan, er vänlighet 
och generositet räddar liv och ger hopp till dem som 
behöver det mest.

Folkfest när container 
öppnades i etiopiska Taltalle



Att det finns tillgång till operationsbord på ett sjuk-
hus kan innebära skillnaden mellan liv och död för de 
människor som är i behov av vård. 

En mamma i Somaliland kunde nyligen förlösas med 
kejsarsnitt på sitt lokala sjukhus, vilket sannolikt räd-
dade livet på både mor och barn. Tidigare har kliniken 
tvingats hänvisa till sjukhus i huvudstaden, en resa 
på två– tre timmar på dåliga vägar. Men tack vare en 
biståndssändning från Human Bridge har sjukhuset 
nu tillgång till operationsbord vilket innebär att de 
kan genomföra kejsarsnitt och andra operationer.

– Det är en fantastisk berättelse som visar att våra 
sändningar fyller ett behov. Och den stämmer för de 
allra flesta sjukhus vi skickar till. Alla sjukhus har 
behov av operationsbord, men det är väldigt många 
som inte har tillgång till det, säger Robert Bergman, 
direktor för Human Bridge.

På ett sjukhus i Burundi utfördes under andra halv-
året 2024 153 kejsarsnitt och 85 större operationer. 
Även där har man tidigare tvingats hänvisa till vård 
i storstäderna, flera timmars bilfärd bort. Sjukhu-
set är nybyggt men saknar det mesta när det gäller 
utrustning, vilket är vanligt i stora delar av Afrika där 
staten och i vissa fall lokalsamhället går in och finan-
sierar byggnation för att säkerställa ökad tillgång till 
vård men där ekonomin sällan räcker till utrustning. 
Sändningen från Human Bridge för ett och ett halvt 
år sedan har gjort att sjukhuset kunnat komma igång 
med mer kvalificerad vård och 2024 blev det första 
helåret för verksamheten.

Operationsbord räddar liv

        Human Bridge sändningar 
hade aldrig varit möjliga utan 
det fantastiska samarbetet med 
svenska regioner



Att sjukhus och kliniker får tillgång till utrustning 
medför ofta att tillgången personal med rätt kompe-
tens ökar.

– Det är ofta staten som förser sjukhusen med per-
sonal och det baseras på tillgången till utrustning. 
Finns det ett operationsbord ser man till att det finns 
en kirurg, är det tandläkarutrustning så skickas en 
odontolog eller tandläkare och så vidare, säger Ro-
bert Bergman.

Human Bridge sändningar hade aldrig varit möjliga 
utan det fantastiska samarbetet med svenska regi-

oner som skänker utrangerad men fullt fungerande 
utrustning. Under 2024 har Human Bridge tagit emot 
ett stort antal operationsbord. 

– Det visar att vi har en hög kvalitet på vården i 
Sverige, där utrustningen byts ut med jämna inter-
valler för att säkerställa driften. Borden är 10-15 år 
gamla men ser helt nya ut. Normalt har vi upp mot 15 
operationsbord i lager, men nu har vi ett drygt 40-tal. 
Det kräver förstås en del lagerutrymme, men för oss 
är det helt fantastiskt eftersom efterfrågan på opera-
tionsbord är stor, vi hushåller med dem. 

Nya linjen i Rosersberg är snart igång
Den nya försorteringsanläggningen i Rosers-
berg håller på att tas i drift nu under mars 
månad. Anläggningen börjar med en vädertätad 
avlastningsplats där containrar med textil tip-
pas direkt på bandet och avslutas med förpack-
ningsstation där det försorterade materialet 
packas i storsäck. Totalt handlar det om en 
sträckning på ett fyrtiotal meter.

– Det är en maffig anläggning som täcker upp 
större delen av lagerhallen och sedan sträcker 
sig vidare in i våra lokaler, säger Eddie Khalaf, 
som är arbetsledare vid depån i Rosersberg.

Han räknar med att Rosersberg ska kunna han-
tera textilvolymer på runt 40 ton om dagen när 
bandet är i full drift. 

– Det blir en mer effektiv anläggning eftersom 
vi kan sortera betydligt mer än vi gör idag 
samtidigt som det innebär bättre arbetsförhål-
landen för alla som jobbar vid bandet. Så för 
oss är det en investering som betyder väldigt 
mycket. Det visar också att vi på Human Bridge 
är måna om att ta hand om de kläder som 
människor skänker till oss och som gör att vi 
kan leverera bistånd. 



Att ha en kontinuerlig dialog med olika aktörer på 
secondhandmarknaden är en viktig del i Human 
Bridge hållbarhetsarbete kring textil. Nyligen besök-
te försäljningschef Cristofer Ståhlgren Kenya för att 
följa upp försäljningen av insamlade textilier.

Humana Litauen, som är Human Bridge största kund 
och samarbetspartner när det handlar om insamlad 
textil, driver cirka 45 secondhandbutiker i Kenya, 
varav ett trettiotal i huvudstaden Nairobi. 

Butikerna, som går under varumärket Think Twi-
ce, finns både som vanliga secondhandbutiker där 
kunderna kan köpa kläder och skor och så kallade 
wholsesale– butiker vilket innebär att textilierna säljs 
i balar för att sedan säljas vidare på marknader. Alla 
kläder som Humana Litauen skickar till Kenya är 
noggrant sorterade i olika kategorier, på företagets 
anläggning sorteras textil i över 400 olika fraktioner.

– Vi gör besök löpande för att följa upp vad som hän-

der med en del av de 
textilier vi samlar in, 
hur och var de säljs. 
Jag besökte både 
butiker och marknads-
platser som exempel-
vis Gikomba Market, 
säger Cristofer.

Under besöket träffade han olika representanter från 
Humana, bland annat regionchefer, butikschefer och 
lagerchef. Men även representanter från Kenyas 
secondhandförening Mitumba Consortium Association 
of Kenya, MCAK, som företräder de cirka två miljoner 
människor i Kenya som livnär sig på just försäljning 
av secondhandkläder.

– Samtalen handlade om att få fördjupad kunskap 
kring secondhandmarknaden i Kenya, vilka utmaning-
ar och hot som finns idag, men också om hur vi från 
branschen kan samarbeta på olika sätt, säger han. 

Studiebesök hos Humanas 
butiker i Nairobi



NÄR TIDEN ÄR EN FAKTOR kan av-
stånd snabbt bli farliga. Att vården finns 
nära är avgörande för att mammor ska 
få hjälp att föda och för att barn i behov 
av vård ska få den hjälp de behöver.

Alla mår väl av att ha tillgång till en 
fungerande hälso–  och sjukvård. Ofta 
finns kompetensen. Human Bridge ser 
till att sätta rätt utrustning i händerna 
på tillgängliga läkare och sjuksköter-
skor.

Tack för att du bidrar med det du kan! 

HÄR GÖR HJÄLPEN NYTTA

NÄR VI I SVERIGE pratar brist på vårdplatser handlar det of-
tast om att vi saknar rätt utbildade läkare och sjuksköterskor. 
Det är sällan materiella behov som begränsar.

På många andra håll i världen, bland annat i Etiopien där 
Human Bridge har samarbete med flera regioner, är det istäl-
let just den medicintekniska utrustningen – eller till och med 
så grundläggande utrustning som sjukhussängar och säng-
bord – som saknas.

Därför blir effekten också desto större när dessa sjukhus 
kan få tillgång till utrustning. Då kan sjukvård börja äga rum, 
kejsarsnitt och andra livsviktiga operationer, utföras och liv 
räddas.

Human Bridge förser idag många sjukhus runt om i Afrika, 
men också exempelvis i Ukraina, med sjukvårdsutrustning 
som möjliggöra liv och hälsa. 

MEEMA ÄR INTE ENSAM. Hon och miljon-
tals andra kvinnor bor alldeles för långt 
från fungerande sjukvård. Det kostar liv – 
både för mammor och barn. Human Bridge 
utrustar sjukhus och dispensärer i länder 
där behoven är stora. Vi har utrustningen 
som behövs för att läkare och sjuksköter-
skor ska kunna ge livsavgörande vård. 


